

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/61284,Wizyta-przedstawicieli-UNHCR-w-Podlaskim-Oddziale-SG.html>
28.02.2025, 21:39

Wizyta przedstawicieli UNHCR w Podlaskim Oddziale SG

Katarzyna Zdanowicz
08.07.2024

W Podlaskim Oddziale Straży Granicznej przebywała delegacja przedstawicieli UNHCR w Polsce. Celem wizyty było zapoznanie z aktualną sytuacją migracyjną na Podlasiu.

Delegację z Biura Wysokiego Komisarza ds. Uchodźców (Office of the United Nations High Commissioner for Refugees, UNHCR) w dniach 4 - 5 lipca 2024 r. z wizytą w przyjął ppłk SG Mirosław Lis Naczelnik Wydziału ds. Cudzoziemców Podlaskiego Oddziału SG. W spotkaniu udział wzięła Zastępca Przedstawiciela ds. Ochrony Uchodźców UNHCR Polska pani Juan Shirato oraz nowa Szefowa Zespołu ds. Ochrony Uchodźców pani Kiran Kaur. W trakcie wizyty omówiono aktualną sytuację migracyjną na odcinku polsko-białoruskiej granicy państwowej ochranianej przez Podlaski Oddział SG z szczególnym uwzględnieniem Placówek SG w Białowieży i Czeremsze. Bezpośrednio na linii granicy państwowej zaprezentowano również techniczną i elektroniczną barierę.

Zastępca Przedstawiciela ds. Ochrony Uchodźców UNHCR Polska w imieniu delegacji podziękowała przedstawicielom Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej za umożliwienie przeprowadzenia wizyty. Z zainteresowaniem i zrozumieniem odnosiła się do trudnej sytuacji migracyjnej naszego kraju. Członkowie delegacji zainteresowani byli w szczególności spadkiem liczby przekroczeń granicy oraz jego przyczynami, a także aktualnymi trendami co do kategorii osób przekraczających granicę wbrew przepisom prawa (wiek, płeć, obywatelstwo).

Nielegalni migranci usiłujący przedostać się do Polski z Białorusi to nadal w większości obywatele państw afrykańskich oraz azjatyckich w szczególności z regionu Bliskiego Wschodu i Zatoki Perskiej. W dalszym ciągu widoczna jest ogromna różnorodność, jeżeli chodzi o narodowość tych osób. Od początku tego roku odnotowano obywateli z 40 różnych państw. Wciąż są to głównie mężczyźni w wieku od 20 do 40 lat.



Wizyta przedstawicieli UNHCR